
Činnost žákovského parlamentu 1. pololetí 2023/2024 

Školní parlament je složen z volených zástupců žáků. Jsou zde zastoupeni žáci 4. – 9. 
ročníku. Své zástupce si žáci vždy volí na jeden školní rok v průběhu září. V tomto školním 
roce má Školní parlament 14 členů (žáků). Jeho jednání se účastní i členové pedagogického 
sboru (Mgr. Jana Kmínková a Mgr. David Hruška). 

Na první ustavující schůzi probíhá volba předsedy Parlamentu a místopředsedy. Pro tento 
rok byl zvolen předsedou Michal Ježek (9.B) a místopředsedou Matěj Karásek (6. třída). 
Parlament se scházel vždy první čtvrtek v měsíci, ale na poslední schůzi si žáci odhlasovali, 
že schůzky budou probíhat jednou za 14 dní. 

Úkolem zástupců v Žákovském parlamentu je prezentovat nápady ze stran svých spolužáků 
na vylepšení prostředí školy, vymýšlet nové akce během školního roku apod. Pokud je návrh 
Parlamentu relevantní a dá se v rámci školy uskutečnit, vedení školy dělá vše proto, aby se 
žákovská iniciativa proměnila v realitu. Ne vždy je to však možné. 

V tomto školním roce bylo projednáno mnoho zajímavých návrhů ze stran žáků. Na prvním 
setkání navrhli zástupci 8. třídy uspořádat na konci školního roku na místním koupališti 
Neckyádu. Nápad členy Parlamentu zaujal a bude v dalším jednání. 

Na listopadovém setkání žáci hovořili o možnosti zakoupení laviček na chodbu druhého 
stupně. Na prvním stupni toto sezení mají a jsou s ním spokojení. Jednali také o rozšíření 
činnosti Parlamentu, například by Parlament zaštiťoval sportovní turnaj v rámci školy. Padl 
také návrh na zřízení schránky důvěry, případně emailu pro tento účel. Chlapci z druhého 
stupně vznesli návrh o namontování předělů mezi mušlemi na chlapeckých záchodech. Na 
závěr žáci vymysleli, že by Parlament zaštítil lednovou akci – oblečení podle kalendáře 
(teplákový den, pyžamový den, modrý den…). Tento návrh bude projednáván na další 
schůzce. 

 


